CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023

CONGRESO
GUANAJUATO

LXV LEGISLATURA

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACION PARLAMENTARIA FEBRERO

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS

COMBUSTIBLES

SERVICIOS DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACION

DIFUSION DIGITAL

CONSUMO DE ALIMENTOS

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

PEAJES

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCION NACIONAL

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS

COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

PASAJES TERRESTRES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HOSPEDAJE

PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

89.00
399.00
1,370.01
2,875.21
1,073.90
298.00
147,381.62
19,000.00
13,856.15
49,475.99
50,000.00
29,014.75
529.00
12,247.00
13,749.00
341,358.63
12,950.37
106,433.28
83,428.02
12,498.73
23,189.77
2,844.00
45,687.12
1,660.00
3,486.00
292,177.29
23,580.96
566.00
24,146.96
479.00
2,868.00
7,519.44
238.58
57,264.07
87.00
400.00
31,381.64
210,044.45
8,508.99

Pagina1de2



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y

CONGRESO

GUANAJUATO REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

XV LEGIsLATORA DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023
PUBLICIDAD IMPRESA 1,044.00
PASAJES TERRESTRES 937.00
CONSUMO DE ALIMENTOS 22,805.89
HOSPEDAJE 13,950.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,041.60
PEAJES 10,430.00
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 13,299.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACION NACIONAL $ 383,298.66
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 29,000.00
DIFUSION DIGITAL 28,169.00
REPRESENTACION PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO $ 57,169.00

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851 $ 1,098,150.54

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Pégina 2de?2



	P3851_Febrero_23

