

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	FEBRERO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	89.00
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	399.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,370.01
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	2,875.21
COMBUSTIBLES	1,073.90
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	298.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	147,381.62
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	19,000.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	13,856.15
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	49,475.99
DIFUSIÓN DIGITAL	50,000.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	29,014.75
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	529.00
PEAJES	12,247.00
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	13,749.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 341,358.63</b>
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	12,950.37
COMBUSTIBLES	106,433.28
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	83,428.02
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	12,498.73
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	23,189.77
PASAJES TERRESTRES	2,844.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	45,687.12
HOSPEDAJE	1,660.00
PEAJES	3,486.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL</b>	<b>\$ 292,177.29</b>
COMBUSTIBLES	23,580.96
CONSUMO DE ALIMENTOS	566.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO</b>	<b>\$ 24,146.96</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	479.00
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	2,868.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	7,519.44
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	238.58
COMBUSTIBLES	57,264.07
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	87.00
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	400.00
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	31,381.64
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	210,044.45
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	8,508.99



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO  
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA  
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y  
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS  
DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	FEBRERO
PUBLICIDAD IMPRESA	1,044.00
PASAJES TERRESTRES	937.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	22,805.89
HOSPEDAJE	13,950.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	2,041.60
PEAJES	10,430.00
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	13,299.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 383,298.66</b>
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	29,000.00
DIFUSIÓN DIGITAL	28,169.00
<b>REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO</b>	<b>\$ 57,169.00</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851</b>	<b>\$ 1,098,150.54</b>